

张北县农家书屋出版物政府采购项目

招 标 文 件

招标编号：HRGJ-2021-109

采购人：中共张北县委宣传部

采购代理机构：华瑞国际项目管理有限公司

编制日期：2021年7月

目 录

第一章 招标公告.....	3
第二章 投标须知前附表.....	7
第三章 投标人须知.....	10
第四章 招标项目内容及要求.....	20
第五章 合同基本条款.....	34
第六章 投标文件格式.....	37
第七章 补遗书及答疑纪要.....	54
第八章 评标程序及评标办法.....	55

第一章 招标公告

项目概况

张北县农家书屋出版物政府采购项目的潜在投标人应在（河北张家口电子招标投标交易平台》（<http://www.86ztb.com>））获取招标文件，并于 2021 年 08 月 12 日 09 点 30 分（北京时间）前递交投标文件。

一、项目基本情况

项目编号：HRGJ-2021-109

项目名称：张北县农家书屋出版物政府采购项目

采购预算金额：366000.00 元

最高限价：366000.00 元

采购需求：图书采购

合同履行期限：签订合同后 20 天内交付验收。

本项目不接受联合体投标。

二、申请人的资格要求：

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：

1、《财政部司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库【2014】68 号）

2、《国务院办公厅关于建立政府强制采购节能产品制度的通知》（国办发

【2007】51号)

3、《环境标志产品政府采购实施意见》（财库【2006】90号）

4、《节能产品政府采购实施意见》（财库【2004】185号）

5、《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库【2017】141号）。

3. 本项目的特定资格要求：

(1) 具有独立法人资格的供应商；

(2) 统一社会信用代码营业执照副本及行政部门颁发的《中华人民共和国出版物经营许可证》；

(3) 银行开户许可证或基本户信息；

(4) 经社会中介机构出具的2020年度财务审计报告或2021年08月01日以后基本开户银行出具的资信证明；

(5) 2021年01月01日以后任意一个月依法缴纳税收的凭据(至少包括增值税或企业所得税，依法免税应提供相应文件证明其依法免税)；

(6) 2021年01月01日以后任意一个月依法缴纳社会保障资金的凭据；

(7) 参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

(8) 供应商在“信用中国”系统中未被列入重大税收违法案件当事人名单及政府采购严重违法失信名单；投标人在中国政府采购网未被列入政府采购违法失信行为记录名单。

4、单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动

5、本项目不接受联合体投标。

三、获取招标文件

时间：2021-07-23 09:00 至 2021-07-29 17:00（提供期限自本公告发布之日起不得少于5个工作日），每天上午9时至12时，下午14时至17时（北京时间，法定节假日除外）

地点：《河北张家口电子招标投标交易平台》(<http://www.86ztb.com>)

方式：电子下载

售价：0

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

2021年08月12日09时30分（北京时间）（自招标文件开始发出之日起至投标人提交投标文件截止之日止，不得少于20日）

地点：《河北张家口电子招标投标交易平台》(<http://www.86ztb.com>)

五、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日。

六、其他补充事宜

无

七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。

1. 采购人信息

名称：中共张北县委宣传部

地址：河北省张家口市张北县

联系方式：崔高飞 0313-5216111

2. 采购代理机构信息

名称：华瑞国际项目管理有限公司

地址：山东省德州市经济技术开发区东风东路 1888 号康博公馆 1 号楼 A

单元 12 层

联系方式：0534-2361666

3. 项目联系方式

项目联系人：贾文鑫

电话：15010904742

第二章：投标须知前附表

序号	内 容	说明及要求
1	招标编号	HRGJ-2021-109
2	招标人名称	中共张北县委宣传部
3	项目名称	张北县农家书屋出版物政府采购项目
4	供货时间	签订合同后 20 天内交付验收。
5	供货地点	采购人指定地点。
6	付款方式	签订合同时另行商议。
7	质量标准	符合《图书质量管理规定》有关要求，图书印装质量达到合格级以上。
8	招标要求	满足 第四章 招标项目内容及要求
9	招标范围	满足 第四章 招标项目内容及要求
10	投标人资格要求	<p>1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：</p> <p>（1）具有独立法人资格的供应商；</p> <p>（2）统一社会信用代码营业执照副本及行政部门颁发的《中华人民共和国出版物经营许可证》；</p> <p>（3）银行开户许可证或基本户信息；</p> <p>（4）经社会中介机构出具的 2020 年度财务审计报告或 2021 年 08 月 01 日以后基本开户银行出具的资信证明；</p> <p>（5）2021 年 01 月 01 日以后任意一个月依法缴纳税收的凭据（至少包括增值税或企业所得税，依法免税应提供相应文件证明其依法免税）；</p> <p>（6）2021 年 01 月 01 日以后任意一个月依法缴纳社会保障资金的凭据；</p> <p>（7）参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；</p> <p>（8）供应商在“信用中国”系统中未被列入重大税收违法案件当事人名单及政府采购严重违法失信名单；投标人在中国政府采购网未被列入政府采购违法失信行为记录名单。</p> <p>投标供应商在投标文件中无需提供，由采购人存在在开标现场查询，查询的结果作为评审的依据，并作为评审资料留存。</p> <p>3、单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动</p> <p>4、本项目不接受联合体投标</p>

11	资金来源	县财政资金
12	投标有效期	为 <u> 60 </u> 日历天（从投标截止之日算起）
13	投标保证金	<p style="text-align: center;">投标保证金金额：7000.00 元</p> <p>依据财政部财库【2019】38号文件相关规定，供应商须缴纳投标保证金，供应商的投标保证金交纳方式可采用支票、汇票、本票、保函等非现金方式。</p> <p>汇票须从企业基本账户转出（未从基本账户缴纳保证金的，如导致保证金无法退还，一切责任由该单位自行承担）。投标保证金交纳截止时间到 2021 年 8 月 12 日 09：30（以到账时间为准），并注明“****项目投标保证金”字样，可简写，汇款人名称必须和供应商单位名称一致，否则投标视为无效。</p> <p style="text-align: center;">交易中心账号信息如下： 开户名称：张北县公共资源交易中心 开 户 行：河北银行股份有限公司张家口张北支行 账 号：10101800000022</p> <p>采用保函的，投标保证金有效期应不少于投标有效期。</p> <p>备注：①投标人的银行保函应当从我省区域内或者外埠企业注册所在地（设区市区域内）的全国性商业银行、城市商业银行或政策性银行出具或担保公司出具的保函；②如为联合体投标，保函上的投标人名称需为牵头人；③银行或担保公司自有保证金保函固定格式的，可以采用自有固定格式。但应明确包含招标人名称、投标人名称、投标项目名称、金额、有效期等内容。采用保函的，投标保证金有效期应不少于投标有效期。</p>
14	投标文件份数	投标单位须在开标时，将投标文件打印盖章后（3 份，一正两副）送达或邮寄至张北县中央大道小区南门底商华瑞国际。
15	投标文件递交截止时间、递交地点、及递交方式	截止时间：2021 年 08 月 12 日 09：30 递交地点：河北张家口电子招标投标交易平台 开标方式：电子网上开标
16	开标时间及地点	开标时间：同递交投标文件截止时间

		开标地点：同递交投标文件地点
17	最高限价及评标方法	<p>总限价（大写）：人民币叁拾陆万陆仟元整（小写）：¥366000.00 元</p> <p>超过此限价的投标作为无效标处理；</p> <p>评标方法详见 第八章 评标程序及评标办法</p>
18	资格审查方式	资格后审
19	履约保证金	不采用
20	中标人的确定	<p>本项目中标人（1）家。</p> <p>采购人应当在收到评标报告后 5 个工作日内，按照评标报告中推荐的（3）家中标候选人顺序确定中标人。</p>
21	中标公示	<p>中标结果于河北省政府采购网上发布中标公告，公示期限为 1 个工作日，在公示期间如无异议，向中标人发出中标通知书，中标通知书一经发出即具法律效力。</p>
22	联系人及电话	<p>招标人：中共张北县委宣传部 地 址：河北省张家口市张北县 联系人：崔高飞 电 话：0313-5216111</p> <p>招标代理单位：华瑞国际项目管理有限公司 地址：山东省德州市经济技术开发区东风东路 1888 号康博公馆 1 号楼 A 单元 12 层 联系人：贾文鑫 电 话：15010904742</p>
23	其他	招标文件中黑体字为实质性内容，投标人应完全响应。

第三章 投标人须知

本次招标采取**公开招标**方式。

定义

1. 招标人：招标人、采购人、甲方为同一人。
2. 招标代理机构：华瑞国际项目管理有限公司，采购代理机构与招标代理机构为同一人。
3. 投标人：按照本文件规定向招标人提交投标文件的单位。供应商、投标人、乙方为同一人。

一、总则

1.1 投标人应自行承担所有与编写和提交投标文件有关费用，不论结果如何，招标代理单位和招标人在任何情况下均无义务和责任承担这些费用。

1.2 招标人不承诺选择最低报价的投标人为中标人。

1.3 如有必要，招标人有权通过意向书，让中标人在合同签字生效前开始必要的技术工作。

1.4 投标人不允许转让招标文件，招标文件售后不退。

1.5 踏勘现场

(1) 采购人将不组织供应商进行踏勘现场，供应商如认为有必要可自行前往项目所在地对项目现场及周围环境进行踏勘，以便获取须自己负责的有关编制投标文件和签署合同所需的所有资料。踏勘现场发生的费用由供应商自己承担；

(2) 采购人向投标人提供的有关项目的资料和数据，是采购人现有的能使投标人利用的资料。采购人对投标人由此而做出的推论、理解和结论概不负责。

(3) 投标人及其人员经过采购人的允许，可为踏勘目的进入采购人的项目现场，但投标人及其人员不得因此使采购人及其人员承担有关的责任和蒙受损失。投标人并应对由此次踏勘现场而造成的死亡、人身伤害、财产损失、损害以及任何其它损失、损害和引起的费用和开支承担责任。

1.6 政府采购相关政策要求

- 1、产品未特别注明“进口产品”字样的，应当采购本国产品。否则，投标无效。
- 2、根据财政部、国家发展改革委、生态环境部、市场监管总局《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9号），对政府采购节能产品、环境标

志产品实施品目清单管理。依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。

注：（1）由供应商按报价表的格式提供货物的品牌、生产厂家（制造商）、规格型号、节能、环保产品认证证书编号等信息，由采购人或其授权采购代理机构在中国政府采购网查询，查询的结果作为评审的依据，并作为评审资料留存。采购的货物为强制节能产品，按供应商提供的证书编号等信息进行查询；供应商提供的货物若具有强制节能产品认证证书而在中国政府采购网查询不到，供应商可在投标文件中附认证证书作为证明资料；若供应商既没有在投标文件中附认证证书，现场在中国政府采购网又查询不到的，为无效投标。

3、根据财库〔2011〕181号《政府采购促进中小企业发展暂行办法》的规定，对小型和微型企业产品的价格给予6%的扣除，用扣除后的价格参与评审。大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织与小型、微型企业组成联合体的，联合协议中约定，小型、微型企业的协议合同金额占到联合体协议合同总金额30%以上的，可给予联合体2%的价格扣除；联合体各方均为小型、微型企业的，联合体视同为小型、微型企业。未提供中小企业声明函及其附件的不执行此政策。

4、根据《财政部、民政部、中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库【2017】141号）的规定，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。残疾人福利性单位属于小型、微型企业的，不重复享受政策。未提供“残疾人福利性单位声明函”的不执行此政策。

5、根据财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知（财库[2014]68号）的规定，监狱企业视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。未提供省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件的不执行此政策。

6、根据《河北省版权局、河北省财政厅、河北省公共资源交易监督办公室关于进一步加强计算机软硬件采购源头管理工作的通知》（冀版权字[2016]12号）的规定，计算机硬件设备（包括台式计算机和便携式计算机）采购时，必须将预装的操作系统软件和所需的办公软件、杀

毒软件同步列入。投标人在报价时须将预装的操作系统软件价格并入计算机硬件设备价格内，配套采购的办公软件、杀毒软件在报价表中价格单独体现。软件价格要符合《政府机关办公通用软件资产配置标准（试行）》（财行【2013】98号）要求。投标人未按上述要求报价的，投标无效。

7、所投货物应符合采购人所属地的资产配置标准，所属地为张家口市的，应符合《张家口市市级行政事业单位通用办公设备及家具配置标准》（张财字【2018】44号）。所投货物不符合资产配置标准的，投标无效。

8、根据财政部、工业和信息化部、质检总局、认监委《关于信息安全产品实施政府采购的通知》（财库[2010]48号），采购人采购信息安全产品的，应当采购经国家认证的信息安全产品。投标人须在投标文件中附：中国信息安全认证中心按国家标准认证颁发的产品有效认证证书并加盖投标人电子签章，同时在产品认证证书醒目位置标示出“报价表”中所投货物的对应序号。

9、根据《政府采购法实施条例》释义，银行、保险、石油石化、电力、电信等有行业特殊情况的，允许法人的分支机构参加投标。

10、货物的包装应符合《商品包装政府采购需求标准（试行）》（财办库[2020]123号）

11、采购的产品是市场监管总局发布的《强制性产品认证目录》（2020年第18号）内的产品，相应所投产品上需加施强制性产品认证标志。

二、招标文件

2.1 招标文件

投标人应认真阅读招标文件中所有的事项、格式、条款和规范等要求。如果没有按照招标文件要求提交全部资料或者投标文件没有对招标文件做出实质性响应，该文件将被拒绝，其风险应由投标人自行承担。

2.2 招标文件的澄清

2.2.1 投标人获取招标文件后，应仔细检查招标文件的所有内容，如有残缺应在获取招标文件后3日内向代理机构提出，否则，由此引起的投标损失自负。

2.2.2 投标人在收到招标文件后，对招标文件任何部分若有任何疑问，任何要求澄清招标文件的投标人，均应在投标截止日期15日前以书面形式（包括信函、电报或传真）通知代理

机构。不论是采购人根据需要主动对招标文件进行必要的澄清或是根据投标人的要求对招标文件做出澄清，代理机构将视情况，确定采用适当方式予以澄清或答复，并在认为必要时，将书面答复发给已购买招标文件的所有投标人，并对他们具有约束力。投标人在接到上述通知后，应立即向招标代理机构回函确认。澄清记录作为招标文件的组成部分，具有同等法律效力。

2.2.3 为使供应商编写投标文件时有充分时间对招标文件的澄清部分进行研究，代理机构可以酌情延后投标截止时间。

2.2.4 投标人在规定时间未提交疑问的，视作默认对本次招标过程中招标文件或清单无疑问，采购人对其提出的问题可以不作解释。投标人不得与招标代理单位和招标人私下接触。

2.3 招标文件的修改

2.3.1 招标文件发出后，投标截止日期 15 日前，招标代理单位可主动地或在解答投标人提出的问题时对招标文件以补遗书的形式进行修改。

2.3.2 招标文件的修改将以书面形式通知所有购买招标文件的投标人，并对他们具有约束力。投标人在接到上述通知后，应立即向招标代理机构回函确认。

2.3.3 招标文件、招标文件澄清（答疑）记录、招标文件修改补充通知内容均以书面明确的内容为准。当招标文件、修改补充通知、澄清（答疑）记录内容相互矛盾时，以最后发出的通知（或纪要）或修改文件为准。

2.3.4 为使供应商编写投标文件时有充分时间对招标文件的修改部分进行研究，代理机构可以酌情延后投标截止时间。

2.3.5 对招标文件的澄清与修改均须经过招标人确认。

三、投标文件

3.1 投标文件的编制依据

3.1.1 招标人提供的有关资料；

3.1.2 本招标文件；

3.1.3 相关的法律法规。

3.2 投标文件格式

投标文件应包括本招标文件 第六章 投标文件格式 中所列的内容。

3.3 投标报价

3.3.1 本项目投标报价采用的币种为人民币。

3.3.2 投标报价应为交付招标人使用前（包括伴随服务）的价格。应包括仪器设备费、备

品备件费、各种税费、相关费用（运输、包装、装卸费、保险费）以及伴随服务费售后服务等的一切费用。不得以任何理由予以重复、增加或减少，作为投标人计算单价或总价的依据。

3.3.3 报价为零的以“0”计，未填单价或合价的项目，在实施后，招标人将不予支付，并视为该项费用已包括在其他有价款的单价或合价内。

3.3.4 每一项目报价必须是唯一的、固定不变的。如出现不唯一或不是固定不变的，或是书写错误，报价均被视为无效报价，作为非响应性投标文件而予以拒绝。

3.3.5 报价依据：本文件 第四章 招标项目内容及要求。

3.3.6 报价方法：采用项目清单计价报价形式，在满足招标要求条件下的单价和总价。

3.3.7 投标人不得采用总价优惠或以总价百分比优惠的方式进行投标报价，其优惠不低于成本应直接体现各项投标报价的综合单价中，否则其投标文件将按无效标处理。

3.3.8 招标人设有最高投标限价的，投标人的投标报价不得超过最高投标限价，否则视为实质上未响应招标文件要求的投标，按无效标处理。最高投标限价或其计算方法在投标人须知前附表中载明。

3.3.9 根据政府采购货物和服务招标投标管理办法（财政部令第 87 号）第六十条评标委员会认为投标人的投标报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

3.4 投标文件的有效期

3.4.1 投标文件的有效期自投标截止之日算起 60 日历天内。

3.4.2 在原定有效期满之前，如果出现特殊情况，招标代理单位可以以书面形式向投标人提出延长投标有效期的要求。投标人须以书面形式予以答复，投标人可以拒绝这种要求而不被没收保证金，同意延长投标有效期的投标人不允许修改投标文件，但需相应延长投标保证金的有效期。

3.5 保证金

3.5.1 投标人应按照招标人须知前附表第 13 项的要求提交保证金。

3.5.2 保证金是为了保护招标人免遭因投标人的行为而蒙受的损失。有下述情况之一的，保证金将被没收：

A. 投标人在规定的投标有效期内撤销或修改投标文件；

- B. 提供虚假的材料谋取中标的；
- C. 无正当理由未能按招标文件和中标通知书的要求签订合同的；
- D. 在签订合同时向采购人提出附加条件或更改合同实质性内容的；
- E. 发生其它违规行为，经政府采购监管部门审核认定的。

3.5.3 保证金的返还：

1) 中标人：中标结果在河北省政府采购网、河北省公共资源交易服务平台、河北张家口电子招标投标交易平台上发布中标公告，公示期限为 1 个工作日，在公示期间如无质疑，中标人领取中标通知书与甲方签订合同；凭合同复印件和投标保证金凭证于 5 个工作日内办理保证金的返还手续。

2) 未中标人：中标结果在河北省政府采购网、河北省公共资源交易服务平台、河北张家口电子招标投标交易平台上发布中标公告，公示期限为 1 个工作日，在公示期间如无质疑，在中标通知书发出后 5 个工作日内，凭投标保证金凭证原件办理保证金的返还手续。

3.6 投标文件的编制要求

供应商必须严格按照招标文件规定的格式和条款要求编制响应文件，并回答磋商文件所要求的内容，可以增加文字说明和描述。

- (1) 响应文件对磋商文件条款的响应情况，必须按磋商文件规定的格式填写；
- (2) 通过河北张家口电子招标投标交易平台上传电子版投标文件。

(3) 平台投标响应文件全部为 PDF 版上传，响应文件所附证书证件均为原件彩色扫描件，并按磋商文件要求在相应位置加盖单位公章、印鉴或签字（电子签章与纸质版盖鲜章彩色扫描均可）。

(4) 响应文件应尽量避免涂改、行间插字或删除。如果出现上述情况，修改之处应加盖投标单位公章或由法定代表人或其授权委托人签字确认。

3.7 无效标条件

3.7.1 投标文件有下列情形之一的，此投标不予受理：

- 1) 逾期上传的或者未上传到指定平台的；
- 2) 未提交或未按要求提交投标保证金的；

3.7.2 投标文件有下列情形之一的，此投标文件为无效投标文件：

- 1) 未按招标文件格式编写投标文件；
- 2) 未按招标文件格式盖章签字的；

- 3) 未按招标文件要求附资格证明文件的，或所提供的资格证明文件弄虚作假的；
- 4) 不满足招标文件中商务或技术指标要求的；
- 5) 投标文件中的投标报价超过所投项目的最高限价的，或本招标文件规定被视为无效报价的；
- 6) 本招标文件规定的其他无效标条款和违反法律、法规及有关规定的其它行为。

四、开标程序

4.1 开标

4.1.1 招标代理机构按照投标须知前附表中规定的时间、地点组织开标，届时投标人的法定代表人或法定代表人授权代表必须参加，无故缺席或不准时到场视为弃权。

4.1.2 招标人按投标须知前附表第 16 项所规定的时间和地点公开开标，并邀请所有投标人参加。

4.1.3 按规定提交合格的，又在开标前撤回的投标文件不予开封，并退回给投标人的确定为无效的投标文件，不予送交评审。

4.1.4 开标程序：

由平台按递交文件先后唱标；

4.2 评标委员会与评标

4.2.1 评标委员会由招标人熟悉相关业务的代表以及从政府采购专家库中随机抽取的有关技术、经济等方面的专家组成，人数为 5 人（或 5 人以上单数），负责评标活动。与投标人有隶属和利益关系的专家不能担任评委。

4.2.2 开标结束后，开始评标，评标采用保密方式进行。

4.3 评标过程的保密

4.3.1 开标后，直至授予中标人合同为止，凡属于对投标文件的审查、澄清、评价和比较的有关资料以及中标候选人的推荐情况，与评标有关的其他任何情况均严格保密。

4.3.2 在投标文件的评审和比较、中标候选人推荐以及授予合同的过程中，投标人向招标人和评标委员会施加影响的任何行为，都将会导致其投标被拒绝。

4.3.3 中标人确定后，招标人不对未中标人就评标过程以及未能中标原因作出任何解释。未中标人不得向评标委员会组成人员或其他有关人员索问评标过程的情况和材料。

4.4 投标文件的澄清

4.4.1 评标委员会有权请投标人就投标文件中的有关问题予以书面说明和澄清。

4.4.2 投标人对要求说明和澄清的问题应以书面形式明确答复，并应有法定代表人或其授权代表的签章或签字。

4.4.3 投标人的澄清文件将做为投标文件的组成部分，并替代投标文件中被澄清的部分。

4.4.4 投标文件的澄清不得超出招标文件的范围或者改变投标的实质内容。

4.5 投标文件的初步评审

4.5.1 开标结束后，采购人和采购代理机构依法共同对投标人的资格进行审查，以确定投标人是否具备投标资格。经审查如果投标人不具备招标文件规定的资格要求的或未按招标文件的规定提交投标保证金的投标无效。合格投标人不足 3 家的，不进入评标环节。

4.5.2 评标时，评标委员会将首先评定每份通过资格审查的投标文件是否在实质上响应了招标文件的要求，即：评标委员会将进行符合性审查。所谓实质上响应，是指投标文件应与招标文件的所有实质性条款、条件和要求相符，无显著差异或保留，或者对合同中约定的招标人的权利和投标人的义务方面造成重大的限制，纠正这些差异或保留将不会对其他实质上响应招标文件要求的投标文件的投标人的竞争地位产生不公正的影响。

4.5.3 如果投标文件实质上不响应招标文件的各项要求，评标委员会将予以拒绝，并且不允许投标人通过修改或撤销其不符合要求的差异或保留，使之成为具有响应性的投标。

4.5.4 资格审查方式采用资格后审制，现场查验的资料见投标人须知前附表。

4.6 如投标文件出现下列错误按以下原则进行修正

4.6.1 投标文件原则上不得涂改和增删，如确需修改，必须由法定代表人或其授权委托人在修改处签字并加盖公章。

4.6.2 投标文件中报价表内容与投标文件中相应内容不一致的，以报价表为准；

4.6.3 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

4.6.4 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以报价表的总价为准，并修改单价；

4.6.5 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。

4.7 投标文件的评审、比较和否决

4.7.1 评标委员会将按照本须知第 4.5.2、4.5.3 条规定，仅对在实质上响应招标文件要求的投标文件进行商务和技术评估和比较。

4.7.2 在评审过程中，评标委员会可以书面形式要求投标人就投标文件中含义不明确的内容进行书面说明并提供相关材料。

4.7.3 评标委员会依据招标文件 第八章 评标程序及评标办法，对投标文件进行评审和比较，向招标人提供书面评标报告，并推荐合格的中标候选人。

4.7.4 评标程序及评标办法（见第八章）

4.7.5 评标委员会经评审，符合招标文件要求的投标不足三个的，招标人应当依法重新招标。

4.8 其它

4.8.1 评审委员会有权选择和拒绝投标人中标。评审委员会无义务向投标人进行任何有关评审的解释。

4.8.2 投标人在评审过程中，所进行的力图影响评审结果的不符合招标规定的活动，可能导致其被取消中标资格。

五、评标结果通知

5.1 本项目中标人为（1）家。采购人应当在收到评标报告后5个工作日内，按照评标报告中推荐的（3）家中标候选人顺序确定中标人。中标人确定后招标人和招标代理单位在河北省政府采购网、河北省公共资源交易服务平台、河北张家口电子招标投标交易平台上发布中标公告，公示期限为1个工作日，在公示期间如无质疑，向中标人发出《中标通知书》。《中标通知书》一经发出即发生法律效力。

5.2 在向中标人发出《中标通知书》的同时，招标代理单位同时通知其它投标人。不解释原因，不退还投标文件。

六、签订合同

6.1 签订合同

6.1.1 中标人收到《中标通知书》后30日内与招标人签订政府采购合同。

6.1.2 中标人应按照招标文件、投标文件及评标过程中的有关澄清、说明或者补正文件的内容与采购人签订书面合同。所签订的合同不得对招标文件确定的事项和中标人投标文件作实质性修改。采购人不得向中标人提出任何不合理的要求作为签订合同的条件。

6.1.3 在合同履行中，采购人如需追加与合同标的相同的货物，在不改变合同其他条款的前提下，中标人可与采购人协商签订补充合同，但所有补充合同的采购金额不得超过原合同金额的百分之十。

6.1.4 采购人应当自政府采购合同签订之日起2个工作日内，将政府采购合同在省级以上人民政府财政部门指定的媒体上公告，但政府采购合同中涉及国家秘密、商业秘密的内容除外。

6.1.5 经招标代理机构与招标人协商，招标代理服务费由中标人支付，支付标准参照发改办价格[2003]857号招标代理服务收费管理暂行办法文件收取。

6.2 拒签合同

中标人拒绝与采购人签订合同的，采购人可以按照评标报告推荐的中标候选人名单排序，确定下一候选人为中标人，也可以重新开展政府采购活动。

注：本招标文件未尽事宜，按《中华人民共和国政府采购法》及《评标委员会和评标方法暂行规定》等相关法律法规规定执行。

第四章 招标项目内容及要求

一、招标项目内容

1.1 项目名称：张北县农家书屋出版物政府采购项目

1.2 项目内容：图书采购

1.3 根据国家新闻出版署关于印发《2021 年农家书屋重点出版物推荐目录》的通知（国新出发〔2021〕8 号）通知要求，坚持导向正确、品类丰富、质优价廉、适农性强的出版物配备原则，围绕推动习近平新时代中国特色社会主义思想深入农村、庆祝中国共产党成立 100 周年、反映全面建成小康社会伟大成就，为农家书屋配齐习近平《论中国共产党历史》、《毛泽东邓小平江泽民胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》、《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》、《中国共产党简史》及《中国共产党河北 100 年简史》。同时配备一批服务乡村振兴、培育时代新人、提升文明素养等价值导向正确的优质出版物，更好满足农民群众精神文化需要。其中，国家推荐目录列入的品种和数量比例不得低于 70%，本省（区、市）出版物比例不得超过 30%。

二、项目技术要求：

质量要求：图书必须是国家正规出版社出版的公开发行的正版图书。图书质量符合《图书质量管理规定》（新闻出版总署令第 26 号）的要求。图书印刷质量执行中华人民共和国出版行业标准《书刊印刷标准 CY/T1-3-91》、《印刷产品质量评价和分等导则》（CY/T 2-1999）的有关规定。

农家书屋图书采购目录清单（一）

序号	书名	出版单位	出版时间	书号	数量	印张	印色	类别
1	论中国共产党历史 普及本	中央文献	2021	9787507348057	358.0			政经类
2	毛泽东邓小平江泽民胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编（小字本）	中央文献	2021	9787507348088	358.0			政经类

3	中国共产党简史	人民出版社	2021	9787010232034	358.0			政经类
4	中国共产党河北100年简史	河北人民出版社	2021	9787202153987	358.0			政经类
5	习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答（普及本）	学习	2021	9787514710298	358.0			政经类
6	伟业启航：画说红船精神	江西美术出版社	2021	9787548080879	358.0			政经类
7	红色初心丛书·红船精神	安徽教育出版社	2020	9787533692766	358.0			政经类
8	相信自己的“奇迹”	花山文艺出版社	2020	9787551151931	358.0			少儿类
9	英雄儿女：上甘岭的英雄	河北美术出版社	2020	9787571811914	358.0			少儿类
10	英雄儿女：杨连第	河北美术出版社	2020	9787571811877	358.0			少儿类
11	英雄儿女：保卫板门店的英雄们	河北美术出版社	2020	9787571811907	358.0			少儿类
12	英雄儿女：黄继光	河北美术出版社	2020	9787571811891	358.0			少儿类
13	英雄儿女：杨根思	河北美术出版社	2020	9787571811860	358.0			少儿类
14	英雄儿女：战斗在322高地	河北美术出版社	2020	9787571811921	358.0			少儿类
15	人体小宇宙·鼻子里的战争	上海科技教育出版社	2020	9787542870544	358.0			少儿类

16	人体小宇宙·耳朵里的探秘	上海科技教育出版社	2020	9787542870568	358.0			少儿类
17	人体小宇宙·身体里的指挥网	上海科技教育出版社	2020	9787542870575	358.0			少儿类
18	人体小宇宙·眼睛里的旅行	上海科技教育出版社	2020	9787542870537	358.0			少儿类
19	人体小宇宙·嘴巴里的警报	上海科技教育出版社	2020	9787542870551	358.0			少儿类
20	立体动物折纸	河南科学技术出版社	2020	9787534995279	358.0			少儿类
21	小林一夫的组合折纸：立体几何折纸 + 锦绣花球	河南科学技术出版社	2020	9787534997679	358.0			少儿类
22	爱是最好的良药	花山文艺出版社	2020	9787551151900	358.0			少儿类
23	农村实用生活知识. 青少年公共安全知识读本	新疆科学技术出版社	2020	9787546642550	358.0			少儿类
24	农村实用生活知识. 青少年应急知识读本	新疆科学技术出版社	2020	9787546642567	358.0			少儿类
25	民法典农村普法宣传系列连环画. 第一辑. 婚姻家庭编. 1	黑龙江人民出版社、黑龙江美术出版社	2020	9787559366429	358.0			法律类

26	民法典农村普法宣传系列连环画. 第一辑. 婚姻家庭编. 2	黑龙江人民出版社、黑龙江美术出版社	2020	9787559366436	358.0			法律类
27	民法典农村普法宣传系列连环画. 第一辑. 婚姻家庭编. 3	黑龙江人民出版社、黑龙江美术出版社	2020	9787559366443	358.0			法律类
28	民法典农村普法宣传系列连环画. 第一辑. 婚姻家庭编. 4	黑龙江人民出版社、黑龙江美术出版社	2020	9787559366450	358.0			法律类
29	民法典农村普法宣传系列连环画. 第一辑. 婚姻家庭编. 5	黑龙江人民出版社、黑龙江美术出版社	2020	9787559366467	358.0			法律类
30	回宫格楷书硬笔临摹字帖	中国美术学院出版社	2020	9787810193306	358.0			文化类
31	木和纸：朱仙镇木版年画	中州古籍出版社	2020	9787534891670	358.0			文化类
32	闪闪红星：老红军的时代画像	江西美术出版社	2019	9787548073222	358.0			文化类
33	中国航天事业的开创者——钱学森	华中科技大学出版社	2020	9787568066525	358.0			文化类
34	为数学而生的大师——华罗庚	华中科技大学出版社	2020	9787568066655	358.0			文化类

35	祖国在我心中：国家版图教育	中国地图出版社	2019	9787520405805	358.0			文化类
36	打开地图探索历史——中国古代史	中国地图出版社	2020	9787520414531	358.0			文化类
37	世界地理全知道	中国地图出版社	2021	9787520422178	358.0			文化类
38	家风	中国地图出版社	2021	9787520422192	358.0			文化类
39	男孩可以这样教	中国地图出版社	2021	9787520422277	358.0			文化类
40	有趣的成语故事. 美德篇	大连出版社	2020	9787550515727	358.0			文化类
41	苍生大医	河北教育出版社	2020	9787554561690	358.0			文化类
42	最美老兵吴洪甫	花山文艺出版社	2020	9787551151542	358.0			文化类
43	研学之旅：旖旎	花山文艺出版社	2020	9787551151269	358.0			文化类
44	水浒例话	花山文艺出版社	2020	9787551154147	358.0			文化类
45	寻访河北红色印记	花山文艺出版社	2020	9787551153850	358.0			文化类
46	杨家将的故事. 上	三晋出版社	2020	9787545720471	358.0			文化类
47	杨家将的故事. 下	三晋出版社	2020	9787545720488	358.0			文化类
48	农村留守儿童心理健康及行为疏导	黑龙江教育出版社	2020	9787570913510	358.0			医卫生活类
49	泌尿系统疾病防与护	郑州大学出版社	2020	9787564572037	358.0			医卫生活类
50	公民自救互救知识读本	广东科技出版社	2020	9787535971272	358.0			医卫生活类
51	骨折脱位 100 问	郑州大学出版社	2020	9787564563004	358.0			医卫生活类

52	学校常见传染病知识读本	西南师范大学出版社	2020	9787562155621	358.0			医卫生活类
53	老年心理保健手册	郑州大学出版社	2020	9787564573324	358.0			医卫生活类
54	29种超可爱的婴儿鞋帽钩织	河南科学技术出版社	2020	9787572501241	358.0			医卫生活类
55	我最关心的100个眼睛问题	河南科学技术出版社	2020	9787572501654	358.0			医卫生活类
56	三分治,七分养:消化系统疾病调养指导	河南科学技术出版社	2020	9787534999772	358.0			医卫生活类
57	生态养鸡实用技术.第2版	河南科学技术出版社	2020	9787572500626	358.0			科技类
58	农村电商新生态	现代出版社	2020	9787514387568	358.0			科技类
59	科技助力乡村振兴农业实用技术选编	内蒙古科学技术出版社	2020	9787538032314	358.0			科技类
60	节能减排100个为什么	现代出版社	2019	9787514381528	358.0			科技类

农家书屋图书采购目录清单（二）

序号	书名	出版单位	出版时间	书号	数量	印张	印色	类别
1	青少年着迷的海洋秘密	山西经济出版社	2019	9787557704087	4			少儿类
2	青少年着迷的美丽国家	山西经济出版社	2019	9787557704179	4			少儿类
3	青少年着迷的中国之最	山西经济出版社	2019	9787557704223	4			少儿类
4	公民自救互救知识读本	广东科技出版社	2020	9787535971272	4			医卫生活类
5	如何预防尘肺病	中国人口出版社	2020	9787510172878	4			医卫生活类
6	名院名医谈健康·摆脱颈椎病	中国人口出版社	2021	9787510166976	4			医卫生活类
7	名院名医谈健康·摆脱过敏	中国人口出版社	2021	9787510171017	4			医卫生活类
8	名院名医谈健康·摆脱中风	中国人口出版社	2021	9787510171024	4			医卫生活类
9	名院名医谈健康·摆脱胃病	中国人口出版社	2021	9787510171031	4			医卫生活类
10	名院名医谈健康·摆脱皮肤病	中国人口出版社	2021	9787510171048	4			医卫生活类
11	第一现场：你不可不知的救命常识	中国人口出版社	2019	9787510168024	4			医卫生活类
12	协和教你心理防护：新冠肺炎疫情中各类人员心理	湖北科学技术出版社	2020	9787570608805	4			医卫生活类

	防护实用手册							
13	全图解懒人农法	湖北科学技术出版社	2021	9787535295583	4			科技类
14	近视的防控与治疗	湖北科学技术出版社	2020	9787570608218	4			医卫生活类
15	新冠肺炎防控科普指南	湖北科学技术出版社	2020	9787570608775	4			医卫生活类
16	不孕不育知多少	湖北科学技术出版社	2020	9787570602254	4			医卫生活类
17	跟在身后的小女孩	辽宁少年儿童出版社	2020	9787531581871	4			少儿类
18	希望在人间	辽宁少年儿童出版社	2020	9787531581864	4			少儿类
19	发现大自然科普绘本系列·动物大发现	新疆科学技术出版社	2020	9787546644677	4			少儿类
20	发现大自然科普绘本系列·植物大发现	新疆科学技术出版社	2020	9787546644684	4			少儿类
21	中华传统文化·我们的节日	新疆科学技术出版社	2021	9787546646190	4			少儿类
22	时节之美：画说二十四节气	新疆科学技术出版社	2021	9787546646183	4			少儿类
23	隐身人	大连理工大学出版社	2018	9787568514439	4			文化类
24	月球上的第一批来客	大连理工大学出版社	2018	9787568514224	4			文化类
25	盲人乡	大连理工大学出版社	2018	9787568514446	4			文化类
26	水晶蛋	大连理工大学出版社	2018	9787568515146	4			文化类
27	象棋入门巧学	山西科学技术出版社	2019	9787537759526	4			文化类
28	象棋大赛老棋谱	山西科学技术出版社	2020	9787537760669	4			文化类
29	足球轻松学	山西科学技术出版社	2020	9787537760867	4			医卫生活类

								类
30	农村留守老人与儿童安全手册	山西科学技术出版社	2020	9787537760706	4			文化类
31	一分钟揭秘婴幼儿湿疹	山西科学技术出版社	2020	9787537759830	4			医卫生活类
32	篮球轻松学	山西科学技术出版社	2020	9787537760874	4			医卫生活类
33	中医药与健康普及读物	山西科学技术出版社	2021	9787537760928	4			医卫生活类
34	农业法规与科技应用指南	山西科学技术出版社	2020	9787537760003	4			科技类
35	科技助力乡村振兴农业实用技术选编	内蒙古科学技术出版社	2020	9787538032314	4			科技类
36	看病的学问：值得了解的30个医学常识	上海科技教育出版社	2020	9787542873187	4			医卫生活类
37	你的孩子打对疫苗了吗	上海科技教育出版社	2020	9787542873521	4			医卫生活类
38	向着阳光长大 心理舒缓童话·和一朵小花聊聊天	黑龙江少年儿童出版社	2020	9787531965756	4			少儿类
39	向着阳光长大 心理舒缓童话·难过的时候我会哭	黑龙江少年儿童出版社	2020	9787531965787	4			少儿类
40	世界兵器故事·3D战机	黑龙江少年儿童出版社	2019	9787531956181	4			少儿类
41	世界兵器故事·3D战舰	黑龙江少年儿童出版社	2019	9787531956341	4			少儿类
42	中国“问天第一人”——竺可桢	华中科技大学出版社	2020	9787568066297	4			文化类
43	中国航天事业的开创者——钱学森	华中科技大学出版社	2020	9787568066525	4			文化类

44	为数学而生的大师——华罗庚	华中科技大学出版社	2020	9787568066655	4			文化类
45	站在数学之巅的奇人——陈景润	华中科技大学出版社	2020	9787568066815	4			文化类
46	乡村医生口袋书	华中科技大学出版社	2020	9787568063289	4			医药卫生类
47	初涉画坛：中国写意花鸟技法丛书·牡丹	辽宁美术出版社	2019	9787531482222	4			文化类
48	党的故事·学生诵读本	辽宁美术出版社	2019	9787531486237	4			少儿类
49	有点意思：我的电影日记	上海社会科学院出版社	2018	9787552023633	4			文化类
50	英雄	上海社会科学院出版社	2017	9787552021646	4			文化类
51	节庆挥毫宝典·赵孟頫行书集字吉语诗词	上海书画出版社	2020	9787547922804	4			文化类
52	节庆挥毫宝典·曹全碑集字吉语诗词	上海书画出版社	2020	9787547922811	4			文化类
53	节庆挥毫宝典·礼器碑集字吉语诗词	上海书画出版社	2020	9787547922828	4			文化类
54	节庆挥毫宝典·米芾行书集字吉语诗词	上海书画出版社	2020	9787547922835	4			文化类
55	节庆挥毫宝典·欧阳询九成宫醴泉铭集字吉语诗词	上海书画出版社	2020	9787547922866	4			文化类
56	节庆挥毫宝典·颜真卿多宝塔碑集字吉语诗词	上海书画出版社	2020	9787547922873	4			文化类
57	节庆挥毫宝典·颜真卿颜勤礼碑集字吉语诗词	上海书画出版社	2020	9787547922880	4			文化类
58	颜真卿多宝塔碑临习歌诀	上海书画出版社	2020	9787547923757	4			文化类

59	高考作文常见错别字（修订版）	上海文化出版社	2019	9787553517179	4			文化类
60	职场写作指南	上海文化出版社	2019	9787553515949	4			文化类
61	呵护未成年人心灵田陌：中小学生学习心理危机的预防及干预问答手册	上海文化出版社	2019	9787553518121	4			文化类
62	发明里的中国	上海文艺出版社	2019	9787532172948	4			文化类
63	寓言里的中国	上海文艺出版社	2019	9787532172528	4			文化类
64	六年级的时间维度	上海文艺出版社	2020	9787532171323	4			少儿类
65	炸进时间漩涡	上海文艺出版社	2020	9787532171194	4			少儿类
66	守护天使	上海文艺出版社	2020	9787532171309	4			少儿类
67	“孝”与中华传统	上海文艺出版社	2020	9787532176731	4			文化类
68	乐理自学速成	上海音乐出版社	2020	9787552320176	4			文化类
69	革命者	上海文艺出版社	2019	9787532174379	4			文化类
70	庆祝中国共产党成立100周年·红色经典连环画·十二烈士	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531747048	4			少儿类
71	庆祝中国共产党成立100周年·红色经典连环画·赵一曼的狱中岁月	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531750796	4			少儿类

72	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·大山里的兵工厂	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531750802	4			少儿类
73	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·抗日烽火中的爱情花	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531750819	4			少儿类
74	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·魏拯民独撑危局	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531750826	4			少儿类
75	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·宋铁岩远征辽西	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531750833	4			少儿类
76	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·陈翰章虎啸镜泊	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531750840	4			少儿类
77	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·毁家纾难	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531750857	4			少儿类
78	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·抗联九支队敌后突围	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531750864	4			少儿类
79	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·援救西征队伍	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	2020	9787531750871	4			少儿类
80	农作物病害防治技术	黑龙江教育出版社	2019	9787570909520	4			科技类

三、商务要求

1. 供货时间：签订合同后 20 天内完成。

2. 供货地点：采购人指定的地点。

3. 质保期：1 年。

4. 质量标准：符合《图书质量管理规定》有关要求，图书印装质量达到合格级以上。

5. 付款方式：中标签订合同后另行商议。

6. 图书来源：供应商必须从正规渠道提供进货，保证图书为正版，质量达到国家标准，没有知识产权纠纷，若提供盗版、盗印图书必须承担全部法律责任，还须支付采购人该图书总码洋 2 倍的罚金，同时中止供货合同。

7. 图书配送要求：供应商负责向张北县各个农家书屋配备图书，每个农家书屋配备补充更新图书。运送过程中发生的运输、装卸、保管等费用由中标供应商承担。

供应商应采取有效措施，落实以下要求：

(1) 按照《CY/T 57-2009 出版物运输包装材料基本要求》进行包装，保证图书在运输中不散落、不破损。每包总重量不得超过 20kg。

(2) 按采购人的要求标明有关标识（标识内容签订合同时由采购人提供）。

(3) 以村为单位编制《2021 年度农家书屋图书交货清单》（内容包括 ISBN 号、图书名称、定价、数量、供货码洋等）。交货时，由乡镇或乡镇委托的农家书屋管理人员进行现场签收。验收时，交货时如出现短少或品种不符、图书有残破，必须在 5 日内负责补齐和退换，并承担所发生的所有费用。

(4) 制定周密的配送计划（包括人员、车辆配备），保证在规定时间内完成配送（供货率达到 100%），并负责图书分类上架。

(5) 确定专人负责与乡镇及农家书屋签收人员联系配送事宜。

8. 履约验收：货物验收时，若供应商供货率不足 100%或产品不符合中标时规格要求，招标人有权拒签验收，并退货。如有短缺、规格质量不符、资料不全等，由中标供应商在 5 日内无偿给予更换、补齐，并承担由此产生的全部费用。

9. 售后服务

供应商应保证严格按照《产品质量法》、《图书质量管理规定》以及图书发行行业规范，为本项目提供售后服务。服务标准：

(1) 在质保期内，发现图书有倒装、缺页、字迹不清等印装质量问题，必须依据《图书质量管理规定》第十八条“对于印制质量不合格的图书，出版单位必须及时予以收回、调换”之规定，予以先行调换，保证在 7 个工作日内落实，并承担退货、调换所发生的所有费用。

(2) 供应商应根据农家书屋的特点和本项目要求，建立完善的售后服务体系，包括组织机构、规章制度、服务标准、配合宣传文化部门开展阅读活动等。

(3) 供应商应设立 7×24 热线电话，并指定专人负责售后服务，至少保证 3 小时内响应，6 小时内到场，24 小时内解决问题。

10. 产品要求

(1) 供应商必须保证所供的图书全部是经国家批准的出版机构出版的全新、未使用过的正版图书，严禁提供非法出版物、盗版书或其他质量低劣的书籍。

(2) 为保证货物质量，中标后采购人随机抽取货物样品，要求中标人携带样品到达采购人指定地点进行验收，检验合格的，采购人与中标人签订采购合同，如验收不合格，采购人有权拒绝签订合同，依法追究其责任，并报告相关监督管理部门，重新确定合格供应商。

11. 本项目最高限价（拦标价）：（大写）：人民币叁拾陆万陆仟元整（小写）：¥366000.00 元超出最高限价的报价为无效报价，其投标文件不予受理。

12. 投标人的货物或服务承诺必须不低于招标文件中提出的所有货物或服务要求。

13. 投标人提供的各种资料必须真实有效，否则根据相关规定取消其中标资格。

14. 投标方无论中标与否，均须自行承担与参加投标有关的全部费用。

第八章 评标程序及评标办法

一、本项目评标方式采用综合评估法。

二、评标方法

1、评标委员会依据技术标准及规定的规定对有效投标人的投标文件（如有样品评分则含样品）、资料等进行综合打分，打分采用百分制，打分结束后汇总每个投标人的得分。评标结果按评审后得分由高到低顺序排列，得分最高的投标人为第一中标候选人；得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列；得分且投标报价相同的并列；第一中标候选人并列的，采用随机抽取的方式确定。

评标委员会根据综合打分结果，按投标人须知前附表的规定确定中标人，项目分包采购的按包确定中标人。

三、评标组织

（1）评标由招标人依法组建的评标委员会负责。

（2）评标委员会由招标人熟悉相关业务的代表以及从政府采购专家库中随机抽取的有关技术、经济等方面的专家组成，人数为5人（或5人以上单数）。

（3）与投标人有利害关系的专家不能担任评委，招标人代表不能担任评标委员会组长。

（4）评标委员会成员应当客观、公正地履行职责，遵守职业道德，对所提出的评审意见承担个人责任。

四、评标内容

评标内容包括：（1）初步审查（包含资格审查及符合性审查，未通过初步审查的投标单位，提交的投标文件按无效标处理）；（2）比较和评价（综合评审）。

五、评标程序

1、开标结束后，采购人和代理机构依法共同对投标人的资格进行审查，以确定投标人是否具备投标资格。经审查如果投标人不具备招标文件规定的资格要求的或未按招标文件的规定提交投标保证金的投标无效。合格投标人不足3家的，不进入评标环节。后由评标委员会对符合资格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求，具体评审内容见《资格审查标准表》及《符合性审查标准表》。不响应招标文件要求和条件的投标文件将作无效标处理，对响应招标文件要求的投标文件进入下一步详细评审。

2、本项目采用综合评审法评标，评标委员会根据评分标准，对通过初步评审的投标文件技术部分、质量、售后服务情况等综合评定，并对其投标报价进行计分。评标委员会成员就以

上各项评分总分的算术平均值即为该投标人的综合得分。

六、评标委员会应遵照以下原则推荐中标候选人

(1) 评标结果按评审后得分由高到低顺序排列，得分最高的投标人为第一中标候选人；得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列；得分且投标报价相同的并列；第一中标候选人并列的，采用随机抽取的方式确定。

评标委员会根据综合打分结果，按投标人须知前附表的规定确定中标人，项目分包采购的按包确定中标人。

(2) 递交投标文件的投标人数量少于三个或者符合招标文件要求的投标不足三个的，招标人应当依法重新招标。

七、评分方法和评分原则

评分内容及评分标准（100分）

综合	评审项目		标准	评分标准
1	投标报价		30分	价格分采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分=（评标基准价/投标报价）×30%×100，如有符合上述优惠政策的，按照要求提供相应证明材料后可按照优惠政策扣除后价格计算评分。
2	招标文件响应程度	商务标响应情况	21分	不能满足招标文件商务条款要求的为无效标书。满足招标文件商务条款的得21分。
		技术标响应情况（技术指标、参数）	20分	不能满足招标文件技术参数要求的为无效投标，满足招标文件全部技术参数要求的得20分；
3	售后服务		14分	<p>评委根据供应商提供的售后服务方案、保障措施、保修期外服务提供情况等分别打分：（包括但不限于服务体系、服务内容、应急解决方案、响应时间、专业技术人员、售后服务电话、保障措施和质保期后服务提供承诺及保障情况）</p> <p>1) 服务方案承诺完善、详细、科学合理，可行性强，与本项目的实际切合度高的得3.1-5分；服务方案合理，可行，基本符合本项目的实际情况的得2.1-3.0分；服务方案承诺满足招标文件基本要求的得0-2分，其他情况不得分；</p> <p>2) 保障措施完善、保障有力、可行性强，与本项目的实际切合度高的得3.1-5分；保障措施合理，可行，基本符合本项目的实际情况的得2.1-3分；保障措施满足招标文件基本要求的得0.2分，其他情况不得分；</p> <p>3) 保修期外服务承诺科学合理，可行性强，与本项目的实际切合度高，维修成本极低的得3.1-4分，保修期外服务承诺合理，可行，基本符合本项目的实际情况维修成本较低的得1.1-3分；保修期外服务承诺及维修成本满足招标文件要求的得0-1分，其他情况不得分。</p>
4	供货方案		15分	<p>评标委员会依据投标供应商供货方案横向对比，</p> <p>1) 科学合理 10.1-15分。</p> <p>2) 一般 5.1-10分，</p> <p>3) 欠合理 0-5分。</p>

注：（1）每项内容只允许打一次分，超出时打分无效；缺项得零分。未按本规则打分无效；

（2）综合评分表中计分因素所涉及到的加分项的证明资料，原件彩色扫描件附在投标文件中，由评委进行核查，如未提供或提供的不全，该项不得分。

1、汇总评分结果

评标委员会按照得分高低顺序对投标人进行排序。

2、推荐中标候选人。

3、整理评审成果，编制评标报告并由评标委员会全体成员签字确认后向招标人递交评标报告；

4、评标委员会解散，评标结束。

附表：

资格审查标准表

评审内容	项目内容	合格条件	备注	是否合格及相关情况
资格 评审	营业执照副本及行政部门颁发的《中华人民共和国出版物经营许可证》	有效	是否有效且清晰可见	
	基本存款账户银行开户许可证；（取消开户许可证的须提供基本存款账户银行备案资料）	有效		
	2021年01月01日以后任意一个月依法缴纳税收的凭据(至少包括增值税或企业所得税，依法免税应提供相应文件证明其依法免税)；	有效		
	2021年01月01日以后任意一个月依法缴纳社会保障资金的凭据；	有效		
	经社会中介机构出具的2020年度财务审计报告或2021年08月01日以后基本开户银行出具的资信证明；	有效		
	供应商在“信用中国”系统中未被列入重大税收违法案件当事人名单及政府采购严重违法失信名单；投标人在中国政府采购网未被列入政府采购违法失信行为记录名单。	有效	--	
	参加政府采购活动前三年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明	按本文件要求	--	
注：符合要求的打“√”，不符合要求的打“×”				
结论（通过/不通过）				

所有证明材料如正在办理延期或变更等事宜，需提供相关部门出具的有效证明材料。

符合性审查标准表

评审内容	项目内容	合格条件	备注	是否合格及相关情况
形式评审	投标人名称	与营业执照等证书一致		
	投标文件签字盖章	投标人应按招标文件规定的要求签字或盖章		
	投标文件制作及格式	符合招标文件制作要求，按规定的格式填写、主要内容完整、清晰		
	报价唯一	只能有一个有效报价		
响应性评审	保证金票据或银行保函扫描件	按文件要求有效		
	技术响应	按本文件要求	--	
	商务响应	按招标文件要求响应		
	其他	招标文件规定的其他无效标条款和违反法律、法规及有关规定的其它行为	--	
注：符合要求的打“√”，不符合要求的打“×”				
结论（通过/不通过）				

注：1、所有扫描件要求真实、准确、清晰，同时要加盖投标单位公章

2、资格审查和符合性审查各项评审内容有一项不满足即视为未响应招标文件实质性要求，不能通过初步评审，将作无效处理。